ТАДЖИКСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМ.САДРИДДИНА АЙНИ

ПРОТОКОЛ № 14
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.221.02

на базе Таджикского государственного педагогического университета
им.Садриддина Айни, Худжандского государственного университета им.

академика Бабаджана Гафурова от 12 декабря 2019 г.

ЧЛЕНОВ СОВЕТА ВСЕГО: 18 человек
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 человек членов совета:

1. Нугмонов Мансур -  доктор педагогических наук, профессор (председатель)
2. Шаропов Ш.А. - доктор педагогических наук, профессор

(зам.председателя)
3. Абдуллаева Р.Х. -  кандидат педагогических наук, доцент (учёный

секретарь)
4. Авганов Самардин Саидович - доктор педагогических наук, профессор

(член совета)
5. Азизов Музаффар Азизович -  доктор физико-математических наук,

профессор (член совета)
6. Алиев Сулаймон Нозимович - доктор педагогических наук, профессор

(член совета)
7. Бобоев X. -  доктор исторических наук (член совета)
8. Иматова Л.М. -  доктор педагогических наук, доцент (член совета)
9. Маджидова Б. - доктор педагогических наук, профессор (член совета)
Ю.Нуров А. - доктор педагогических наук, профессор (член совета)
11 .Родионов М.А. - доктор педагогических наук, профессор (член совета)
12.Сайфуллоев X. - доктор педагогических наук, профессор (член совета)
И.Самиев Б. -  доктор философских наук, профессор (член совета)
14.Сатторов А.Э. - доктор педагогических наук, профессор (член совета)
15.Усманов Н. - доктор физико-математических наук, профессор (член совета)
16.Шарипова Д.Я. - доктор педагогических наук, профессор (член совета)
17.Шарифов Дж. - доктор педагогических наук, профессор (член совета)
18.Миршоев А.А. - соискатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к защите диссертации Миршоева Абдушахида Абдулмуминовича

на тему: «Формирование исследовательских компетенций у учащихся в
процессе обучения алгебре в 7-9 классах средней школы», представленной
на соискание учёной степени кандидата педагогических наук по
специальности 13.00.02 -  Теория и методика обучения и воспитания
(математика, уровни общего и профессионального образования)
(педагогические науки).

Научный руководитель: Раджабов Тагоймурод Бобокулович, кандидат
педагогических наук, доцент кафедры методики начального образования
Таджикского государственного педагогического университета им.С.Айни.

Научный консультант: Шодиев Махмад Султонович, доктор
педагогических наук, кандидат физико-математических наук, Ректор
Бохтарского государственного университета им. Носира Хосурава.

Выступили: Сатторов А.Э., доктор педагогических наук, профессор
(председатель комиссии); Маджидова Б. доктор педагогических наук,
профессор (член комиссии; Усмонов Н., доктор физико-математических наук,
профессор (член комиссии), входящие в состав экспертной комиссии по
диссертации Миршоева А.А. (Заключение прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допустить к защите диссертацию Миршоева Абдушахида

Абдулмуминовича на тему: «Формирование исследовательских компетенций
у учащихся в процессе обучения алгебре в 7-9 классах средней школы»,
представленной на соискание учёной степени кандидата педагогических наук
по специальности 13.00.02 -  Теория и методика обучения и воспитания
(математика, уровни общего и профессионального образования)
(педагогические науки).

Назначить по диссертации Миршоева Абдушахида Абдулмуминовича: -
первым официальным оппонентом Курбоншоева Сафарали Завкибекович,
доктор физико-математических наук, профессор кафедры математики и физики
Российско-Таджикского (славянского) университета; вторым официальным
оппонентом - кандидата педагогических наук, доцента кафедры высшей
математики и естественных дисциплин Таджикского государственного
университета коммерции Пирназарова Алиназара.
1. Ведущей организацией назначить Таджикский национальный

университет.
2. Дату защиты диссертации поставить на 19.02.2020 г.
3. Разрешить диссертанту разместить автореферат диссертации и объявление

о защите на сайте ВАК РФ.
Результаты голосования: Принято единогласно.

Председатель объединён!
диссертационного совета, Нугмонов М.

Учёный секретарь объедш
диссертационного совета, к I " . Абдуллаева Р.Х.